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Pociąg skażony niebezpieczną substancją, obezwładnienie napastnika grożącego pasażerom
i zabezpieczenie przez służby podejrzanego pakunku na dworcu – wszystko to odbyło się w
ramach ćwiczeń, przeprowadzonych przez służby w ramach akcji „Dworzec 2026”.
Organizatorami ćwiczeń, we współpracy z PKP S.A., były Komenda Wojewódzka PSP w
Olsztynie oraz Komenda Miejska PSP w Gliwicach.

10 i 11 czerwca na dworcach kolejowych w Gliwicach i Olsztynie odbyły się ćwiczenia „Dworzec
2026”, mające na celu sprawdzenie gotowości służb w kwestii ochrony ludności i obrony cywilnej w
przestrzeni kolejowej oraz skutecznego i bezpiecznego prowadzenia działań ratownictwa
chemicznego w zakresie rozpoznania zagrożeń chemicznych, biologicznych, radiologicznych,
nuklearnych i wybuchowych. Łącznie w akcji uczestniczyło ok. 300 osób.

– Ćwiczenia na dworcach w Olsztynie i Gliwicach miały na celu lepsze zapoznanie się służb
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo obywateli z infrastrukturą naszych dworców, a także
doskonalenie współpracy, identyfikację ewentualnych ryzyk oraz wdrażanie rozwiązań służących
stałemu podnoszeniu poziomu bezpieczeństwa w obiektach zarządzanych przez PKP S.A. To
niezwykle ważne zagadnienia. Z uwagi na zakres swojej działalności Grupa PKP odgrywa niezwykle
istotną rolę w obszarze bezpieczeństwa – zarówno przewozu pasażerów, towarów, jak i szeroko
rozumianego bezpieczeństwa państwa. Biorąc pod uwagę sytuację geopolityczną i zagrożenia
działaniami hybrydowymi, cała branża kolejowa jest sektorem o znaczeniu strategicznym. Dlatego
tak istotna jest dobra współpraca wszystkich służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo – mówi
Michał Zagalski, dyrektor Biura Bezpieczeństwa PKP S.A.

Scenariusz ćwiczenia na dworcu Olsztyn Główny dotyczył sytuacji rozpylenia niebezpiecznej sytuacji
w pociągu relacji Białystok – Szczecin. Skład skierowany został na bocznicę, a o zdarzeniu
poinformowane zostały odpowiednie służby, które niezwłocznie podjęły działania mające na celu
zredukowanie zagrożenia oraz pomoc pasażerom znajdującym się w pociągu. Jednocześnie w
budynku dworca przeprowadzono akcję ujęcia sprawcy rozpylenia niebezpiecznej substancji w
pociągu, dodatkowo zarządca dworca PKP podjął decyzję o ewakuacji obiektu, a służby zabezpieczyły
pozostawiony przez sprawcę plecak z groźnymi materiałami. Natomiast na dworcu w Gliwicach
ćwiczenie, oprócz sytuacji dotyczącej rozpylenia niebezpiecznej substancji w pociągu, poświęcone
było także akcji uwolnienia zakładnika, a w budynku dworca także obezwładnienia napastnika
posiadającego przy sobie materiały wybuchowe.

W ćwiczenia „Dworzec 2026” zaangażowanych było szereg służb, m.in. Komendy Miejskie
Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie i w Gliwicach, specjalistyczne grupy ratownictwa
chemiczno-ekologicznego z Olsztyna, Elbląga i Ełku, ratownicy pogotowia ratunkowego,
funkcjonariusze Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie i Oddziału Prewencji Policji w
Katowicach, a także funkcjonariusze Samodzielnych Pododdziałów kontrterrorystycznych Policji.
Służby wspierane były przez pracowników PKP, szczególnie przez Biuro Bezpieczeństwa PKP S.A.,
Straż Ochrony Kolei oraz pracowników ochrony dworców. Akcje na dworcach w Gliwicach i Olsztynie
to kolejne działania dotyczące bezpieczeństwa i współpracy służb – w lutym br. na dworcu
kolejowym w Skierniewicach przeprowadzono ćwiczenia służb ratunkowych, których celem było
sprawdzenie działania systemów przeciwpożarowych zainstalowanych na dworcu.



Warto przypomnieć, że Polskie Koleje Państwowe S.A. na co dzień koncentrują się na zarządzaniu
nieruchomościami kolejowymi, w tym dworcami. Około 90% spośród wszystkich czynnych dworców
kraju stanowią obiekty PKP S.A. Dzięki rozwiązaniom organizacyjnym i technicznym, w tym
nowoczesnym systemom oraz stosowanym procedurom dworce PKP są bezpiecznymi miejscami. Nad
bezpieczeństwem pasażerów przez całą dobę czuwa Centrum Bezpieczeństwa Dworców Kolejowych.
Głównym zadaniem tej jednostki PKP S.A. jest bieżący monitoring zdarzeń na dworcach oraz na
terenie innych nieruchomości kolejowych. Ważnym ogniwem systemu bezpieczeństwa są także
pracownicy ochrony, dzięki którym – pomimo rosnącej w ostatnich latach liczbie pasażerów –
możliwe jest zapewnienie na dworcach bezpieczeństwa i komfortu wszystkim ich użytkownikom. Na
bezpieczeństwo na dworcach kolejowych ma również wpływ zwiększanie liczby zabezpieczeń
technicznych. Liczba obiektów wyposażonych w nowoczesne systemy stale wzrasta wraz z
oddawaniem do użytku kolejnych zmodernizowanych oraz nowo budowanych dworców.
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